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1 JOHDANTO 
 
 
Rakentamisen laatu on avainasemassa rakennushankkeen onnistumisessa. 
Laadukkaalla rakentamisella varmistetaan, että rakennukset ovat toimivia, turval-
lisia ja ne täyttävät käyttäjien tarpeet. Laatuun vaikuttavat monet tekijät, kuten 
ennakkosuunnittelu, materiaalit, työn suoritus, valvonta ja dokumentointi. Laadu-
kas rakentaminen vähentää virheiden määrää rakennusvaiheessa ja minimoi kor-
jaus- ja muutostöiden tarvetta myöhemmässä vaiheessa. Korjaus rakentami-
sessa odottamattomien yllätysten määrä kasvaa, jolloin hyvä suunnittelu ja laa-
dunhallinta on korostetussa asemassa.  
 
Opinnäytetyössä tehtiin korjausrakennus yritykselle toimintaohje laadunhallin-
taan ennakkosuunnittelusta kohteen luovutukseen. Toimintaohjeissa ei käydä 
läpi tarjousvaihetta, vaan keskitytään laadunhallintaan hankkeen rakennusvai-
heiden aikana. Tavoitteena oli tehdä yrityksen työnjohdolle yksinkertainen ohjeis-
tus laadunhallintaan, jolla minimoidaan ylimääräiset kulut, maksimoidaan asiakas 
tyytyväisyys ja taataan hyvä rakentamistapa, joka seuraa laatuun liittyviä asetuk-
sia ja määräyksiä.  
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2 LAATU 
 
 
2.1 Laatu käsitteenä 
 
”Laatu tarkoittaa tuotteen vastaamista sille asetettuihin vaatimuksiin ja tavoittei-
siin”. (Ruusunen, 2021.) Rakennuksen laatu usein virheellisesti ymmärretään ra-
kentamisen laatuna. Rakentamisen laatu voidaankin jakaa kahteen osaan: ra-
kennusprosessin laatuun sekä itse rakennuksen laatuun. Rakennuksen laatu it-
sessään voidaan vielä jakaa kolmeen osaan: toiminnalliseen, tekniseen ja asiak-
kaan havaitsevaan rakennuksen koettavuuteen. 
 
 Rakennuksen laadun tulee täyttää säädösten mukaiset perusvaatimukset, joita 
täydentää rakennushanke kohtaiset tekniset -ja toiminnalliset vaatimukset. Sää-
dökset eivät yksinään riitä määrittämään hyvän rakennustavan sisältöä, se vaatii 
hankkeeseen osallistuvien osapuolien velvollisuuksien täyttämistä laadunhallin-
nassa. Säädökset perustuvat rakennusalan ammattijulkaisuihin ja ohjeituksiin, 
kuten Ratu, RIL ja betoniyhdistys materiaaleihin. Nämä säädökset asettavat pe-
rusvaatimukset hyvälle rakennustavalle. 
 
 Toiminnalliset ja käyttäjän kokeman suhteellisen laadun vaatimukset muutetaan 
teknisiksi hyvällä suunnitteluohjauksella. Rakennusprosessissa on koko hank-
keen ajan mukana useita eri osapuolia, joiden välinen hyvä yhteistyö ja tiedon-
kulku on vaatimus hyvän rakennusprosessin laadun ja hankkeen onnistumisen 
kannalta. Rakennusprosessin laatu voidaan jakaa neljään osan: suunnittelun-, 
rakentamisen- ja tuotannonlaatuun sekä näiden väliseen yhteistyöhön. Tämä tar-
koittaa sitä, että jokaisella rakennushankkeeseen osallistuvalla on oma roolinsa 
projektin onnistumisen kannalta. Suunnittelijoiden, urakoitsijoiden, materiaalien 
toimittajien sekä rakennuttajan on toimittava yhteisymmärryksessä. (Ruusunen 
2021.) 
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2.2 Laadunvarmistus rakennusteollisuudessa 
 
Laadunvarmistuksella tarkoitetaan niitä toimenpiteitä, joiden avulla varmistutaan, 
että rakennukselle asetetut laatuvaatimukset täyttyvät. Rakennushankkeen ti-
laaja asettaa hankkeelle laatuvaatimukset muiden osapuolien tehtävä on suorit-
taa työ niiden mukaisesti. Rakennushankkeen laadunvarmistuksessa huomioi-
daan koko rakentamisen prosessi. Laadunvarmistusta tapahtuu neljässä vai-
heessa, joita ovat tarjous- ja sopimusvaihe, rakentamisen valmisteluvaihe, raken-
tamisvaihe ja viimeistely- ja luovutusvaihe. 
 
Työmaan laadunvarmistustoimia ovat muun muassa laadunvarmistusmatriisi, 
työmaanlaatusuunnitelma, aloituspalaveri, tehtäväsuunnitelma ja mallityö. 
Omien ja aliurakoitsijoiden osalta laadunvarmistustoimet esitetään laadunvarmis-
tusmatriisissa. Tämän pohjalta valmistetaan eri työvaiheille tehtäväsuunnitelmat, 
jonka avulla selvitetään keinot työn vaatimusten saavuttamiseen. Mallityön tar-
koituksena on konkretisoida työn laatutaso. Hyväksyttyä mallityötä käytetään re-
ferointi kohteena seuraaviin työkohteisiin. Aloituspalaverissa varmistutaan, että 
hankkeen osapuolet ovat yhteisymmärryksessä tavoitteista ja vaatimuksista. 
Urakoitsija yhdessä työntekijöidensä kanssa omilla toimenpiteillä varmistaa, että 
näihin tavoitteisiin päästään. 
 
Rakennushankkeen eri osapuolet laadunvarmistuksessa ovat rakennuttaja, 
suunnittelijat ja urakoitsijat. Näillä osapuolilla on omat roolit hankkeen laadunvar-
mistuksessa. Rakennuttaja vastaa huolehtimisvelvollisuutensa täyttämisestä, an-
tamalla urakoitsijalle lähtötiedot täydentävää suunnittelua varten. Rakennuttaja 
hyväksyy hankkeeseen valitut aliurakoitsijat sekä käytettävät tuotteet. Suunnitte-
lijat vastaavat rakennusvaiheen aikaisesta suunnittelusta sekä suunnitelmien yh-
teensopivuudesta ja niiden määräysten mukaisuudesta. Pääurakoitsija luo hank-
keelle laatukansion, johon kootaan kaikki hankkeen laadunvarmistusta koskevat 
dokumentit. Kukin urakoitsija huolehtii vastuullaan olevista laadunvarmistustoi-
mista, mikäli näissä ilmenee poikkeamia suunnitellusta, niistä tiedotetaan raken-
nuttajaa, valvojaa sekä asianomaisia osapuolia. Urakoitsijat hyväksyttävät tuot-
teet, toimittajat, aliurakoitsijat ja suunnitelmat rakennuttajalla. (Rakennustöiden 
laatu 2017.) 
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2.3 Laatujohtaminen 
 
Laatujohtaminen on johtamismalli, jossa laatua pyritään hallitsemaan strategi-
sesti. Laatujohtaminen perustuu yrityksen jäsenten mukanaoloon, se edellyttää 
laatujohtamisen periaatteiden ja käytäntöjen ymmärtämistä ja sisältämistä. Kyse 
on ajattelutavasta, jossa pääprioriteetti on asiakkaan tarpeiden tai ongelmien kar-
toittamisessa ja niiden ratkaisussa.  
 
Työntekijöiden osallistuminen on oleellinen osa laadun jatkuvaa parantamista, 
sillä se lisää työntekijän sitoutumista yritykseen, parantaa priorisointia ja päätök-
sen tekoa. Laadun jatkuva parantamisen kulttuuri on hankala vakiinnuttaa yrityk-
seen, mutta palkitsevaa. Yrityksen johdon on vakiinnutettava henkilöstölle yhtei-
nen toimintatapa toiminnan ja tuottavuuden kehittämistä ja seurantaa varten. Toi-
mintaohjeet, jotka noudattavat säädöksiä ja määräyksiä takaavat laadukkaan lop-
putuloksen ja vältytään virheiltä. Tämä lisää asiakastyytyväisyyttä, sekä lisää 
kustannussäästöjä.  
 
Työmaan johtamisen lisäksi tarvitaan laatutekniikkaa ja työkaluja, joilla yrityksen 
työntekijät voivat tarkistaa oman työnsä laadun. Esimerkiksi W. Edwards Demin-
gin PDCA-ympyrän avulla. Plan (suunnittele) määrittele tavoitteet ja prosessit, 
joilla päästään toivottuun lopputulokseen. Do (toteuta) toimi viime askeleen ta-
voitteiden mukaisesti. Check (arvioi) tarkastusvaiheessa työn tuloksia verrataan 
oletettuihin tuloksiin, josta etsitään eroavaisuuksia ja yhtäläisyyksiä. Adjust (pa-
ranna) muunna tai paranna toimintaa toteutus ja arviointi vaiheisiin perustuen. 
(Rakennustöiden laatu 2017. s.9) 
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3 LAADUNHALLINTA RAKENNUSHANKKEESSA 
 
 
3.1 Työmaan laatusuunnitelma 
 
Työmaan laatusuunnitelma tehdään jokaiselle alkavalle kohteelle erikseen. Laa-
tusuunnitelmassa esitetyillä toimilla tulee pystyä todentamaan asiakkaalle työn 
kelpoisuus. Työn laadun tulee vastata sopimuksessa sovittuja laatuvaatimuksia, 
jotka tilaaja on määrittänyt. Laatusuunnittelussa käydään läpi työhön liittyvät eri-
tyispiirteet, vaatimukset ja riskit ja suunnitellaan niiden mukaisesti. Laatusuunni-
telman tarkoituksena on toteuttaa hanke sopimusasiakirjojen mukaisesti, laatia 
suunnitelma ongelmien ennakoimiseksi ja ehkäisemiseksi sekä varmistaa laatu-
vaatimusten täyttyminen. 
 
Laatusuunnitelmassa käydään läpi kohteen tiedot kuten osoite, tilaaja, vastuu-
henkilöt ja aikataulut. Suunnitelmassa kerrotaan laadunvalvonnan organisaatio, 
vastuualueet ja roolit. Laatusuunnitelmassa otetaan huomioon myös kosteuden-
hallinnalliset sekä pölynhallinnalliset toimenpiteet. Laatusuunnitelma pitää sisäl-
lään urakoitsijan laadunvarmistus toimenpiteet, joilla pidetään laatu vaaditulla ta-
solla. Laatusuunnitelmaa tarkastellaan hankkeen aikana ja tarvittaessa päivite-
tään.  
 
Työmaan laatusuunnitelma on siis dokumentti, joka kuvaa yksityiskohtaisesti 
suunnitelmat ja toimenpiteet työmaan laadunvalvonnasta ja varmistamisesta. 
Laatusuunnitelma on tärkeä osa rakennushankkeen johtamista, joka sisältää oh-
jeet ja menetelmät, joilla varmistetaan, että työmaalla noudatetaan laatuvaati-
muksia ja standardeja. (Työmaan laatusuunnitelma 1997.) 
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3.2 Laadunvarmistusmatriisi 
 
Laadunvarmistusmatriisi on taulukko, johon on listattu kohteen tärkeimmät työ-
vaiheet sekä niille tarkastus toimenpiteet, suunnitelmat ja vastaanotot. Suorite-
tusta tarkastuksesta, mittauksesta tai testistä kirjataan lyhyt kuvaus sekä huo-
mion arvoiset asiat esimerkiksi työturvallisuuden kannalta.  Laadunvarmistusmat-
riisi tehdään jokaiselle kohteelle erikseen. 
 
 Työvaiheita, jotka merkitään laadunvarmistusmatriisiin ovat esimerkiksi maanra-
kennus, perustukset, elementtiasennukset, vesikatto, talotekniikka ja pihatyöt. 
Taulukkoon merkitään tarkastus kohteet, menetelmät, vastuuhenkilöt ja hyväksy-
miskriteerit, jotka auttavat varmistamaan, että laadunvarmistustoimenpiteet suo-
ritetaan asianmukaisesti ja dokumentoidusti. (RT rakennustyömaan laadunhallin-
nan suunnittelu.) 
 
 
 
3.3 Aloituspalaveri 
 
Rakennushankkeen aloituspalaveri on ensimmäinen kokous, joka pidetään en-
nen työn aloitusta. Aloituspalaveriin osallistuvat hankkeen osapuolet, kuten ti-
laaja, valvojat, urakoitsijat, suunnittelijat ja muut mahdolliset sidosryhmät. Aloi-
tuspalaverin tarkoituksena on varmistaa, että kaikki rakennushankkeeseen osal-
listuvat ovat tietoisia ja ymmärtävät hankkeen tavoitteet ja vaatimukset. Aloitus-
palaverissa luodaan yhteinen ymmärrys hankkeen lähtökohdista ja sen etenemi-
selle.  
 
Aloituspalaverissa käsitellään hankkeen kannalta tärkeimmät asiat, kuten hank-
keen tausta, tavoitteet, vaatimukset, aikataulu, budjetti, laadunvalvonta ja turval-
lisuus. Hankkeen tilaaja asettaa kohteelle tietyt laatuvaatimukset, joita urakoitsi-
jan tulee noudattaa. Näiden vaatimusten pohjalta urakoitsija laatii laadunvarmis-
tusmatriisin laadunhallintaa varten. Aloituspalaverissa keskustellaan hankkeen 
tavoitteista ja odotetuista tuloksista sekä sovitaan mallikatselmuksista. 
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Aloituspalaverissa sovitaan hankkeen tavoitepäivämääristä ja eriosapuolten roo-
leista hankkeen eri vaiheissa. Budjetin ja resurssien osalta sovitaan kustannus-
ten seurannasta ja käydään läpi käytettävissä olevat resurssit, kuten työvoima, 
materiaalit ja laitteet. Aloituspalaverissa esitetään suunnitelma laadunvalvon-
nasta, tarkistuksista ja turvallisuustoimenpiteistä sekä osoitetaan vastuuhenkilöt 
näille toimenpiteille. (aloituskokouslainsäädäntöä 2009.) 
 
 
3.4 Mallityö 
 
Mallityöllä todetaan aloituspalaverissa sovittujen asioiden siirtyminen käytäntöön. 
Mallityön tarkistuksessa varmistetaan, että työtapa on suunnitelmien mukainen 
ja täyttää sille asetetut vaatimukset. Mallityö tehdään usein ensimmäisestä val-
mistuvasta osakohteesta. Hyväksyttyä mallityötä käytetään vertailukohtana seu-
raavissa osakohteissa. 
 
Mallityön tarkistuksessa tulee olla paikalla koko laadun toteuttajaketju, joka koos-
tuu työnjohtajista, työvaiheen työntekijöistä, valvojista sekä tarvittaessa suunnit-
telijoista ja materiaalivalmistajista. Tarkistuksesta laaditaan pöytäkirja, johon kir-
jataan mallityössä ilmenneet puutteet ja virheet. Tarkistuksen yhteydessä pohdi-
taan keinoja näiden puutteiden ja virheiden korjaamiseksi sekä tarkastellaan, voi-
daanko käytettyä työmenetelmää parantaa. (Ratu S-1228) 
 
 
3.5 Tehtäväsuunnitelma 
 
Tehtäväsuunnitelmalla tarkoitetaan yksittäisten työvaiheiden riskien tunnista-
mista ja niiden ennaltaehkäisevää suunnittelua. Tehtäväsuunnittelun tavoitteena 
on varmistaa tehtävän valmistuminen määrätyn aikataulun ja budjetin mukaisesti 
sekä varmistaa tuotannon laatu. Tehtäväsuunnitelman avulla varmistutaan, että 
työn kaikilla osapuolilla on yhteinen ymmärrys työn sisällöstä ja tavoitteista. 
Suunnitelma toimii samalla työkaluna työn valvontaan ja laadunvarmistukseen. 
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Suunniteltavaksi valitaan hankkeen kunkin rakennusvaiheen keskeisiä tehtäviä. 
Tehtäväsuunnitelma tehdään yleensä tehtäville, jotka ovat ajallisesti kriittisiä, ta-
loudellisesti merkittäviä, sille on asetettu korkeat laatuvaatimukset, se on työnte-
kijöille tai työnjohdolle tuntematon tai tehtävä on osoittautunut virhealttiiksi. Teh-
täväsuunnittelu on aina kohde kohtaista, joten työnjohdon tulee miettiä työvai-
heet, joista tehtäväsuunnitelma on tehtävä kyseisessä kohteessa.  
 
Tehtäväsuunnittelun sisällössä tulee esiin tehtävän sisällön määrittäminen eli al-
kutila ja lopputila, riskien tunnistaminen, ajallinen suunnittelu ja ohjaus, kustan-
nusten suunnittelu ja valvonta, tehtävän aloitusedellytysten varmistaminen ja laa-
tuvaatimusten selvitys ja laadunvarmistus. Laadunvarmistukseen sisältyy malli-
työt, tarkastukset, palaverit ja luovutus. (Rakentamisen tehtävä suunnittelu. Ohje 
aliurakan ja työkaupan hallintaan 2009.) 
 
 
3.6 Itselleluovutus 
 
Itselleluovutuksella tarkoitetaan urakoitsijan itse tekemää tarkistusta tämän suo-
ritusvelvollisuuteen kuuluvista töistä ja niiden laadusta. Lähtökohtaisesti urakoit-
sija tarkastaa hyväksyisikö se työn omaan käyttöönsä. Urakoitsija on velvoitettu 
korjaamaan mahdolliset puutteet ja virheet ennen kohteen luovutusta tilaajalle. 
Itselleluovutus on määritelty yleisissä sopimusehdoissa (YSE 98), joten se kos-
kee myös aliurakoitsijoita. Urakoitsijan tulee varmistaa ennen vastaanottotarkas-
tusta, että työ on valmis ja täyttää sopimuksen mukaiset vaatimukset. (YSE98) 
 
Itselleluovutus prosessi on yksinkertainen, jossa ensimmäisenä tarkastetaan 
työn laatu, josta kirjataan virheet ja puutteet tarkastusasiakirjoihin. Havaitut puut-
teet ja virheet korjataan. Korjaustöitä on syytä valvoa, ettei samat virheet toistu 
tai uusia ilmene. Viimeisenä suoritetaan vielä itselleluovutuksen jälkitarkastus. 
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3.7 Valmiin työn tarkastus ja urakan vastaanotto 
 
Valmiin työn tarkastus on viimeinen tarkastus, ennen urakan vastaanottoa. Tar-
kastuksen edellytyksenä on, että aliurakoitsija on tehnyt itselleluovutuksen sopi-
muksessa ja aloituspalaverissa sovitulla tavalla. Tarkastuksessa vastaava työn-
johtaja ja aliurakoitsijan edustaja kiertävät työalueen läpi ja tarkastavat, että työt 
ovat suoritettu suunnitelmien ja määräysten mukaisesti. Mahdolliset virheet ja 
puutteet merkitään tarkistuslistaan ja ne korjataan ennen urakan vastaanottoa. 
 
Urakanvastaanotossa vastaava työnjohtaja hyväksyy aliurakoitsijan suorittaman 
työn tehdyksi eli ottaa urakan vastaan. Tämä on urakan viimeinen vaihe. Vas-
taanottotarkastuksessa tarkistetaan työn laatu ja sovitun aikataulun toteutumi-
nen. Tarkastukset tehdään urakkasopimuksen vaatimusten pohjalta. Vastaanot-
totarkastuksen yhteydessä tai sen jälkeen on syytä tehdä taloudellinen loppusel-
vitys. Tämä on säännelty YSE:ssä, jonka mukaan sopijapuolten on esitettävä toi-
siinsa kohdistuvien vaatimusten määrät viimeistään loppuselvitystilaisuudessa. 
Vastaava työnjohtaja tarkistaa, että valmiin työn tarkastuksessa ilmenneet puut-
teet ja virheet ovat korjattu ohjeiden mukaisesti. Vain valmis työ otetaan vastaan, 
mikäli puutteita vieläkin ilmenee, urakkaa ei oteta vastaan ja sille sovitaan uusi 
ajankohta. (YSE98) 
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3.8 Käyttäjän ohjekirja 
 
Rakennuksen asukkaille ja käyttäjille tarkoitettu käyttö- ja huolto-ohje tarkoittaa 
kiinteistö kohtaista asiakirjakokonaisuutta, jonka tarkoituksena on pidentää ra-
kennuksen elinkaarta. Ohjekirjaan on koottu kiinteistön hoidon, huollon ja kun-
nossapidon lähtötiedot, tavoitteet, tehtävät ja ohjeet sekä asukkaille, että tilojen 
käyttäjille. Rakennuksen hyväksytyn vastaanottotarkastuksen jälkeen vastuu ra-
kennuksen käyttö- ja huolto-ohjeen mukaisen hoidon, huollon ja kunnossapidon 
ylläpidosta siirtyy kiinteistön omistajalle. 
 
Käyttö- ja huolto-ohjeissa rakennuksen käyttäjälle kerrotaan rakennusosien ja 
laitteiden käyttöikätavoitteiden kunnossapitojaksot sekä niiden tarkastukset ja 
huolto-ohjelmat. Ohjeissa esitetään hyvän sisäilmaston ja energiatalouden edel-
lyttämät huolto- ja kunnossapitotehtävät. Näillä toimenpiteillä varmistutaan, että 
rakennus täyttää sille suunnitellun käyttöiän. (rakennuksen käyttö- ja huolto-ohje 
määräykset ja ohjeet 2000) 
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4 POHDINTA 
 
 
Opinnäytetyössä vahvistui ajatukset laadunhallinnan tärkeydestä rakennushank-
keessa. Hyvän laadun tuottaminen on ensisijainen asia urakoitsijalle hankkeen 
ajallaan valmistumisen ja budjetissa pysymisen kannalta. Nämä asiat ovat suo-
rassa yhteydessä yrityksen maineeseen. Tästä syystä laadunhallinta ja laadun-
varmistus tulee ottaa vakavasti hankkeen jokaisessa vaiheessa hankevalmiste-
lusta aina rakennuksen käyttöönottoon asti.  
 
Opinnäytetyön tilannut yritys pyysi tiivistetyn ohjeistuksen laadunhallinnan pro-
sessista ja toimenpiteistä, joiden avulla työnjohtajat voivat suunnitella ja toteuttaa 
mahdollisimman laadukasta rakentamista asiakkailleen näin varmistaen töidensä 
jatkuvuuden. Opinnäytetyön lopullisen hyödyn tuloksia on vaikea todeta tässä 
vaiheessa. 
 
Rakennusalan laatuvaatimukset ovat jatkuvasti päivittyvä käsite, josta syystä yri-
tyksen laadunhallinnallisia toimenpiteitä tulee tarkastella ja päivittää säännöllisin 
väliajoin. Rakentamisen laadunhallinnasta on olemassa paljon kirjallisuutta 
useissa eri lähteissä, joten tiedon hankinta oli aikaa vievää. Laadunhallinnan tär-
keimmistä kodista rakennusprosessin ajalta tulisi tehdä ajankohtainen kokoelma, 
joka seuraa määräyksiä ja asetuksia. 
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Liite 1. Laadunhallinnan toimintaohje 
  Laadunhallinnan toimintaohje 
 

1. ENNAKKOSUUNNITTELU  

 
 
1.1 Suunnitelmat 

 

Varmista työvaiheen/kohteen suunnitelma-asiakirjojen tilanne, kattavuus ja 
ajantasaisuus. Mieti suunnitelmien toteutuskelpoisuutta, tunnista hankalim-
mat kohdat ja pyydä tarvittaessa detailjit. Varmista hankekohtaiset viran-
omaisvaatimukset. Selvitä työvaihe kohtaiset laaturiskit ja suunnittele toimen-
piteet niiden välttämiseksi. Ota suunnittelussa huomioon vuodenajan ja olo-
suhteiden vaatimukset ja vaikutukset.  Suunnittele työn etenemisjärjestys ja 
hyödynnä työntekijöiden ammattitaitoa työvaiheen suunnittelussa. Laadi tar-
vittavat suunnitelmat ja laadunhallinta kortit. 
 
 
1.2 Aloituspalaveri 

 

Selvitä aloituspalaverissa työvaiheeseen liittyvät laatu- ja puhtausvaatimukset 
(P1) ja työohjeet. Sovi työnaikana tehtävän dokumentoitavan tarkastustoimin-
nan toteutuksesta (kuka tekee, kuinka usein, miten). Varmista kohteen ja työ-
vaiheiden aikataulut ja resurssit. Sovi tarkastuksista, aikatauluista ja vaati-
muksista. Sovi mahdollisen mallityön ajoituksesta, vaiheistuksesta ja pai-
kasta.  
 

 
 
 
 
 

1 (4) 
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2. PÄIVITTÄISJOHTAMINEN  

 
 
2.1 Päivittäisjohtaminen 

 

Seuraa työvaiheiden ja aikataulun toteutumista, tee muutoksia tarvittaessa. 
Varmista, että sovittu laatutaso pysyy koko hankkeen ajan. Varmista, että mal-
likatselmuksessa sovittu laatu jatkuu sen mukaisena. Puutu havaitsemiisi vir-
heisiin välittömästi, tarvittaessa keskeytä työt. Määritä mahdollisille korjauk-
sille vastuuhenkilö ja varmista niiden toteutuminen. Varmista, että piiloon jää-
viä rakenteita ei peitetä, ennen tarkastusta. Pidä huoli, että työntekijät tietävät 
ja ymmärtävät tehtävän sisällön ja halutun lopputuloksen, laatuvaatimukset ja 
työturvallisuus seikat. Pidä huoli hyvästä siisteydestä ja varmista, että suo-
jaukset eivät ole vaurioituneet tai liikkuneet. Pidä huoli, että työntekijät ym-
märtävät P1-puhtausluokan vaatimukset ja valvo niiden toteutumista. Päivitä 
työmaan laatusuunnitelmaa työmaan edetessä. 
 

 
 
 

3. TARKASTUKSET 

 

 

3.1 Työkohteen tarkastus 

 

Edellinen valmis työvaihe on tarkastettava ennen mestan luovutusta seuraa-
valle urakoitsijalle tai seuraavan työvaiheen aloitusta. Kirjaa virheet tai puut-
teet ylös. Tee tarkastus hyvissä ajoin (2–3 päivää) ennen seuraavan työvai-
heen aloitusta. Varmista, että tarvittavat korjaustoimenpiteet ovat tehty ennen 
seuraavan työvaiheen aloitusta. 
 
3.2 Mallityö 

 

Mallityön tarkastukseen osallistuu työmaan vastaava työnjohtaja, tarvittaessa 
aliurakoitsijoiden edustaja, valvoja, suunnittelija ja mahdollisesti tilaaja. 

2 (4) 
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 Laadi tarkastuksesta muistilista mahdollisten puutteiden vuoksi ja ota valo-
kuvia. Ota tarkastukseen mukaan tarvittaessa tarkoitukseen soveltuvat mit-
tausvälineet ja merkitse mittaustulokset muistilistaan. Pyri siihen, että työnte-
kijät, jotka tekevät mallityön jatkavat työvaihetta. Peittyvien työvaiheiden koh-
dalla on otettava huomioon, että mallityöhön vertaaminen on mahdollista työn 
etenemisen aikana. Sovi virheiden ja puutteiden korjaamisesta ja tarkasta ne 
ennen jatkamista seuraaviin työvaiheisiin.  
 
3.3 Itselleluovutus 

 

Urakoitsijan tulee tehdä itselleluovutus, jossa tarkistetaan suoritusvelvolliseen 
kuuluvat työt ja niiden laatu. Itselleluovutus koskee kaikkia urakkasopimuksia, 
joten aliurakoitsijoiden on myös se tehtävä. Tarkistukset koskevat rakennus-
teknisiä ja taloteknisiätöitä. Mahdolliset puutteet ja virheet tulee korjata ennen 
luovutusta tilaajalle.  
 
 
 
 
3.4 Valmiin työn tarkastus 

 

Ennen valmiin työn tarkastusta on urakoitsijan itselleluovutus oltava tehtynä, 
varmista, että itselleluovutus on tehty sovitulla tavalla. Kierretään urakoitsijan 
kanssa mestat viimeisen kerran. Tarkasta ja kuittaa mahdolliset avoimet vir-
helistat tehdyiksi. 
 
3.5 Urakan vastaanotto 

 

Ota vastaan vain täysin valmis urakka, mikäli puutteita löytyy, sovi niiden kor-
jaamisesta. Varmista, että viime tarkastuksessa todetut puutteet on korjattu 
sovitulla tavalla. Tee taloudellinen loppuselvitys. 

 
 

 

  

3 (4) 
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1 Suunnitelmat 

- Yleisaikataulu 

- Laadunhallintasuunnitelma 

- Laadunhallintamatriisi 

- Turvallisuussuunnitelma 

- Tehtäväsuunnitelmat 

- Pölyn- ja kosteudenhallintasuunnitelma 

- Nostosuunnitelma 

 

2 Aloituskokous 

- Urakka-aika 

- Laatuvaatimukset 

- Puhtausvaatimukset 

- Resurssit 

- Dokumentointi 

- Valvonta 

- Tarkastukset  

- Mallityöt 

 

3 Päivittäisjohtaminen 

- Aikataulu 

- Laadun tarkkailu 

- Virheet 

- Työturvallisuus 

- Pölynhallinta 

- Suojaukset 

 

4 Tarkastukset 

- TR-mittaukset 

- Työkohteen tarkastus 

- Mallityö 

- Urakan vastaanotto 

- Itselleluovutus 

- Käyttäjän ohjekirja 
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